آدینه 17 اسفند / 8 مارچ

1367 خورشیدی ) 1989 میلادی(
و نوازنده - هنوری خواج علیرضا درگذشت

موسیقیدان
1329 خورشیدی ) 1951 میلادی(

وزیر نخست آرا، رزم حاجیعلى سپهبد ترور
محمدرضا شاه پهلوی به دستورنواب صفوی، توسط

خلیل طهماسبى از گروه تروریست های اسلامى
1384 خورشیدی ) 2006 میلادی(
درگذشت عباس شاپوری، آهنگساز

شنبه 18 اسفند / 9 مارچ

1275 خورشیدی ) 1897 میلادی(
درگذشت سید جمال الدین اسدآبادی، اندیشمند و

فعال سیاسى اسلامى
1358 خورشیدی ) 1980 میلادی(

درگذشت نصرت الله محتشم - کارگردان و بازیگر تئاتر
و سینما

1371 خورشیدی ) 1993 میلادی(
درگذشت استاد احمد عبادی - نوازنده و موسیقیدان

آثار موسیقى استاد عبادی در مرکز موسیقى و فیلم
ایران شرکت کتاب موجود است

1367 خورشیدی ) 1989 میلادی(
درگذشت دکتر عباس ریاضى کرمانى - استاد نجوم و

هیئت دانشگاه
1390 خورشیدی ) 2011 میلادی(

درگذشت ایرج افشار ایرانشناس برجسته کشور پس از
طى یك دوره بیماری در بیمارستان جم تهران.

ایرج افشار محقق، ایرانشناس و کتابشناس درتاریخ 16
مهر 1304 در تهران متولد شد. او فرزند دکتر محمود
افشار بنیادگذار موقوفات دکتر محمود افشار یزدی و
یکى از استادان مدرسه دارالفنون است. اسکندرنامه،
پرونده صالح، گاه شماری درایران قدیم، ریاض الفردوس
و جستارها درباره نسخه خطى از جمله نزدیك به 300
عنوان کتاب منتشرشده او در زمینه های تصحیح، تألیف

و ترجمه هستند.
آثار بى بدیل این پژوهشگر یگانه در شرکت کتاب موجود

است.

یکشنبه 19 اسفند 10 مارچ

دوشنبه 20 اسفند / 11 مارچ

1316 خورشیدی ) 1938 میلادی(
زادروز نوذر پرنگ، شاعر و ترانه سرا نوذر پرنگ به

پیشنهاد زنده یاد منوچهر سخایى برای مدت حدود یك
سال 1984-1985 در شرکت کتاب استخدام شد که
منشاء کارهای فرهنگى بسیاری شد. این شاعر بزرگ
معاصر بدلیل افسردگى مجبور به بازگشت به ایران و

پیوستن به خانواده شد.
کتاب شعر او با عنوان آن سوی باد در شرکت کتاب

موجود است
1324 خورشیدی ) 1946 میلادی(

ترور احمد کسروی - پژوهشگر ونویسنده
کتاب شیعیگری کسروی با بازبینى و ویرایش همراه
با یادداشتها و افزود ه ها، به ویراستاری محمد امینى

نویسنده و پژوهشگر تاریخ ایران در آمریکا
دیگر آثار است. منتشر شده توسط شرکت کتاب

روانشاد کسروی نیز در شرکت کتاب موجود است.
1379 خورشیدی ) 2001 میلادی(

تخریب تندیس های بودا در بامیان توسط رژیم طالبان
– رادیکال های اسلامى در افغانستان

1385 خورشیدی ) 2007 میلادی(
درگذشت خسرو شایگان، )زادروز 4 شهریورماه 1317
خورشیدی( ، پیشکسوت دوبله در ایران بر اثر بیماری

سرطان روده.
از مجموعه هایى که وی مدیریت آن را بر عهده داشته
است مى توان به مجوعه های » دریك »، » گروه ویژه » و

کارتون فوتبالیستها اشاره کرد.

سه شنبه 21 اسفند / 12 مارچ

1316 خورشیدی ) 1938 میلادی(
زادروز فرهاد فخرالدینى، موسیقیدان و رهبر ارکستر

1369 خورشیدی ) 1991 میلادی(
درگذشت دکترهوشنگ طاهری - مترجم و منتقد

سینما )براثر سانحه رانندگى(

چهارشنبه 22 اسفند / 13 مارچ

1304 خورشیدی ) 1926 میلادی(
درگذشت ایرج میرزا – شاعر

دیوان کامل ایرج میرزا به تصحیح دکتر محمد
جعفر محجوب توسط شرکت کتاب چاپ ومنتشر
شده است) چاپ سوم – جلد لوکس( این کتاب با

اجازه
شادروان محجوب و پس از آن با اجازه خانم زری
اقبال و در قبال پرداخت حق التالیف در هر سه بار

چاپ و منتشر شده است
1312 خورشیدی ) 1934 میلادی(

تقدیم لایحه تأسیس دانشگاه تهران به مجلس
شورای ملى

1340 خورشیدی ) 1962 میلادی(
درگذشت آیت الله سیدابوالقاسم کاشانى

1342 خورشیدی ) 1964 میلادی(
زادروز فرحناز پهلوی، سومین فرزند محمدرضا شاه

پهلوی، آخرین شاه ایران
1357 خورشیدی ) 1979 میلادی(

قتل سپهبد نادر جهانبانى، فرزند امان الله معاون
فرماندهى نیروی زمینى- به حکم صادق خلخالى
حاکم شرع وقت )مامور از طرف خمینى( بر روی

پشت بام مدرسه علوی تیرباران شد

1363 خورشیدی ) 1985 میلادی(
درگذشت حسین گل گلاب - شاعر و سراینده

سرود » اي ایران »
ایران که آهنگ آن ای کامپکت دیسك سرود
توسط روح الله خالقى تهیه و تنظیم شده است در
مرکز موسیقى و فیلم ایران در شرکت کتاب موجود

است.

پنجشنبه 23 اسفند / 14 مارچ

1299 خورشیدی ) 1921 میلادی(
زادروز حسن شهباز - نویسنده، مترجم، روزنامه نگار و
ناشر و سردبیر فصلنامه » ره آورد » .نشریه ره آورد که از
زمان درگذشت حسن شهباز )در سال 2006 ( توسط

همسر او شعله شهباز اداره مى شود
همچنین دیگر آثار او در شرکت کتاب موجود است

1384 خورشیدی ) 2006 میلادی(
درگذشت على اکبر تجویدی آهنگساز، نوازنده ویلون
و از رهبران برجسته برنامه گلهای جاویدان در طول

سا لها.
آثار این هنرمند بزرگ در مرکز موسیقى و فیلم ایران

در شرکت کتاب موجود است

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
8 مارچ تا 14 مارچ )17 اسفند تا 23 اسفند(
استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است.